CAPUT VIII.—9. *Omnia divina providentia gubernari*. Sed ut hæ animæ, quæ habent voluntatem nocendi et rationem cogitandi, sub divinis legibus ordinatae sunt, ne aliquid injustum quisque patiatur; ita omnia et animalia et corporalia in genere suo et in ordine suo divinæ providentiae legibus subdita administrantur. Ideo Dominus dicit: *Nonne duo passeress asse veneunt, et unus eorum non cadit in terram sine voluntate Patris vestri* (*Matth. x, 29*)? Hoc enim dixit, volens ostendere quidquid vilissimum homines pu-

<sup>1</sup> Sic Parv. et MSS. At Am. Er. Lev., *charitate in Deo gloriari*.

tant, omnipotentia Dei gubernari. Sic enim et volatilia cœli ab eo pasci, et lilia agri ab eo vestiri, Veritas loquitur (*Matth. vi, 26, 28, 29, 30*), quæ capillos etiam nostros numeratos esse dicit (*Id. x, 50*). Sed quoniam mundas animas rationales per se ipse Deus curat, sive in optimis et magnis Angelis, sive in hominibus tota sibi voluntate servientibus; cætera vero per ipsos gubernat; verissime dici potuit etiam illud ab Apostolo, *Non enim de bobus cura est Deo* (*I Cor. ix, 9*). In Scripturis enim sanctis Deus homines docet quomodo cum hominibus agant, et ipsi Deo servant: quomodo autem agant cum pecoribus suis, ipsi sciunt, id est, quomodo salutem pecorum suorum gubernent usu et peritia et ratione naturali; quæ quidem omnia de magnis sui Creatoris opibus acceperunt. Qui ergo potest intelligere quomodo universæ creaturæ conditor Deus gubernet eam per animas sanctas, quæ ministeria<sup>2</sup> ejus sunt in cœlis et in terris; quia et ipsæ sanctæ animæ ab ipso factæ sunt, et in ejus creatura primatum tenent: qui ergo potest intelligere, intelligat, et intret in gaudium Domini sui (*Matth. xxv, 21*).

CAPUT IX.—10. *Hortatio ad gustandam dulcedinem Dei*. Si autem hoc non possumus, quamdiu sumus in corpore, et peregrinamur a Domino (*II Cor. v, 6*), gustemus saltem quam suavis est Dominus, (*Psal. xxxiii, 9*) quia dedit nobis<sup>2</sup> pignus Spiritum (*II Cor. i, 22, et v, 5*), in quo sentiamus ejus dulcedinem: et desideremus ipsum vitæ fontem, ubi sobria ebrietate inundemur et irrigemur, sicut lignum quod plantatum est secundum decursus aquarum, et dat fructum in tempore suo, et folia ejus non decidunt (*Psal. i, 3*)? Dicit enim Spiritus sanctus: *Fili autem hominum in tegmine alarum tuarum sperabunt: inebrabantur ab ubertate domus tuæ, et torrente voluptatis tuæ potabis eos. Quoniam apud te est fons vitæ* (*Psal. xxxv, 8-10*). Talis ebrietas non evertit mentem, sed tamen rapit sursum, et oblivionem præstat omnium terrenorum: sed si possumus toto affectu jam dicere, *Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus* (*Psal. xli, 2*).